1

2021年 ２ 月 12 日

各 位

会  社  名  株式会社リンクアンドモチベーション

代 表 者 名  代 表 取 締 役 会 長  小 笹  芳 央

（コード番号： 2170 東証第一部）

問合せ先  取締役  グループデザイン室担当  大野  俊一

（TEL．03－6779－9494 ）

本社移転に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 12 日開催の取締役会において、本社を移転することについて決議いたしましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．移転先

 東京都中央区銀座４-12-15歌舞伎座タワー

２．移転時期

2021年10月（予定）

３. 移転の目的

当社では、新型コロナウィルス感染症拡大を機会に、「Compatible Work」という働き方のモデルを新

たに構築しました。「Compatible Work」とは、「労働生産性の向上」と「従業員エンゲージメントの向

上」の同時実現を果たすために、リアルとバーチャルの特性を活かした働き方です。具体的には、チーム

ごとに決められたオフィス出社日とテレワーク日が設定されており、それぞれに適した業務デザイン・遂

行を行っていきます。この「Compatible Work」の推進によるオフィス面積の縮小に伴い、移転の決定と

なりました。

４. 財政状態と経営成績に与える影響

 2021年12月期において、主に使用権資産及びリース債務が8,613百万円ほど減少し、加速償却に伴う減

価償却費が311百万円ほど、その他移転費用が51百万円ほど増加を見込んでおります。

５. その他

 定款の変更はございません。

以  上